Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torguato

rNDrcAçÃo Ne.: 160 /2023.

Ao Senhor,

Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN

Este vereador, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no
propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vêm perante
Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Que a Chefe do Poder Executivo, a Excelentíssima Prefeita Marianna
Almeida Nascimento, através da Secretaria competente, providencie a instalação de
02 (dois) redutores de velocidade e ou, quebra-molas, na Rua Hipólito Cassiano, no
Centro, na Cidade de Pau dos Ferros/RN, nas proximidades do Hospital Centenário Dr.

Nelson Maia e do Curso Preparatório CPCON.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação tem como objetivo controlar a velocidade dos

veículos que trafegam neste trecho. E, principalmente, garantir a segurança dos

usuários, pedestres e moradores que por residem. É um trecho que dá acesso ao

Hospital Centenário Dr. Nelson Maia, Curso Preparatório CPCON e outras ruas do
referido bairro.

Considerando o motivo ora apresentado, requer-se que seja remetida,
depois de devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário,
para que sua finalidade seja realizada.

Sala das Sessões da Câmara Mu de Pau dos Ferros/RN, 16 dejunho de
2023

JOSÉ

Verea
BENTO

residente

cÂulRl wtulrttctpAt DE pAU Dos FERRoS

19r LEGtstATuRA - 3! sEssÃo tEcrslÁTlvA

sessÃo onDrrÁnra

APROVADO REPROVADO

PAU DOS FERROS -RN _J_l_

FRAÍICISCO GUIEMBERG BESSA OE ASSIS

VlcePresidente

CÂMARA MUNIGIPAI DE

PAU DOS FERROS. RN

REGEBTDOEM: )LoÊ-l-*s
HoRA: JJ OC)

OLIVEIRA LIMA
Dlretora Legislativa

Rua Pedro Velho, 1291- Centro - CNPJ: O8.392.94610(D1-52
Telefone: (84) 3351-2904 - CEP: 59.9qr-000 - Pau dos Ferros-RN

Site: www.camarapaudosferros.rn.gov.br I E-mail: contato@camarapaudosferros.rn.gov.br